XX. Et quoniam Joannes Baptista eidem Domino nostro Iesu Christo singulariter ac sine mensura datam Spiritus largitatem dixit, in quo omnis plenitudo divinitatis habitat (*Joan.* iii), cuius anima et caro, cum Verbo unus est Christus, et unicus filius, anima ejus plenam in se divinitatis habuit semper, et habet notitiam, cum qua naturaliter una creditur habere personam. Ipse est enim qui dat sanctis Spiritum, ipse est qui accipit : æqualis Patri secundum divinitatem, minor Patre secundum humilitatem. Et quia potens est ad mensuram dare, ideo non debuit ad mensuram accipere. In forma enim Dei manens, Spiritum dat : formam servi accipiens, Spiritum accepit. Ipsum enim, quem ad mensuram dat, totum accepit. Item sacerdos et sacrificium, veniens ad nos offerre pro nobis, quod assumpsit ex nobis, ut auferret a nobis quod inventit in nobis, id est peccatum, mediator Dei et hominum, habens cum Patre eamdem divinitatis naturam, et humanitatis eamdem cum matre substantiam. Habens ex nobis usque ad mortem, nostræ iniquitatis poenam, habens incommutabilem de Deo Patre justitiam. Propter nostram iniquitatem temporaliter mortuus, propter justitiam suam, et ipse semper vivus. Qui Dominus et rex gloriae (*Psal.* xxiii) crucifixus est, ex infirmitate nostra, sed vivit ex virtute sua. Item

A Patris venturos judicare vivos et mortuos. Quidquid enim in Christo factum esse legitur, ab uno Christo, et ab uno Dei Filio gestum est. Noc vero personaliter totus Christus dignatus est agere. Ipse quippe suas passiones invenitur operatus, qui nihil habuit, quod pateretur invitus. Cujus anima tantæ sanctitatis et justificationis est, ut omnes in se confidentium animæ, per eam sanctificari et justificari queant. Et caro tantæ munditiae et libertatis est a peccato, ut omnes in se confidentium carnes, divina in eo operante gratia, purgari et liberari possint : quia sanguis qui de eadem carne lancea militis vulnerata fluxerat (*Joan.* xix), pretium est saluis humanæ. Per cuius effusionem extincta est flamma illa paradisi custodia, et via fidelibus aperta est ad lignum vitae, quod plantatum est securus decursus aquarum viventium (*Psal.* i). Cujus ligni sapientissimus Salomon, canit de laude sapientie malis dixisset, recordatus est, ita dicens : *Beatus homo, qui inventit sapientiam et qui affuit prudentia* (*Prov.* iii). Et paulo post : *Vix ejus vix pulchrae, et omnis semita ejus pacifica* (*Prov.* iii). Lignum vite est hic qui apprehenderent eam, et qui tenerit eam, beatus. Quem scilicet Christum Dei virtutem et Dei sapientiam videns Joannes Baptista et precursor eius venientem ad se, populis, quibus diu illum prædicaverit, digito demonstravit, dicens : *Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi* (*Joan.* i). Ecce agnus Dei, ecco innocens, et ab omni peccato immunis sapientia qui os quidem de ossibus Adam, et carnem de carne Adam, sed nullam peccatrie de carne traxit macilam culpe. Ecce qui tollit peccatum mundi, ecce qui justus inter peccatores, mitis inter impios, hoc est, quasi agnus inter lupos apparet etiam peccatores et impios justificandi habet potestatem.